АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 марта 2022 г.     №  181-па

г. Новодвинск

Об установлении нормативов состава сточных вод
для объектов абонентов АО «Архангельский ЦБК»

В соответствии  с пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ
«Об  охране  окружающей  среды»,  пунктом  9.1  части  1  статьи  6  Федерального  закона
от  07.12.2011  №  416-ФЗ  «О  водоснабжении  и  водоотведении»,  разделом  XIII Правил
холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 29.07.2013 № 644,  и на основе значений нормативов состава
сточных вод, рассчитанных с учетом выданного комплексного экологического разрешения
от 23.07.2021 № 07-01-14/1,  предоставленных акционерным обществом «Архангельский
целлюлозно-бумажный комбинат», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского
округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск», администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов акционерного

общества «Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат» (приложение).
2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  муниципального

образования  «Город  Новодвинск»  от  07.07.2021  № 375-па  «Об  установлении  нормативов
состава сточных вод для объектов абонентов АО «Архангельский ЦБК».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   21 марта 2022 г.    №   181-па

Нормативы состава сточных вод
для объектов абонентов акционерного общества

«Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат»

Таблица  1  -  Нормативы  состава  сточных  вод,  направляемых  на  сооружения
биологической  очистки  акционерного  общества  «Архангельский  целлюлозно-бумажный
комбинат» на период

№
п/п

Наименование вещества
(показателя)

Норматив Hc
i, мг/дм3

на период
2021-2024 годы

на период
2025-2028 годы

1 2 3 4

1 Взвешенные вещества 300 300

2 ХПК 500 500

3 БПКполн 429 429

4 Нитрит-анион не нормируется не нормируется

5 Метанол 20 20

6 Формальдегид 1,91 1,98

Таблица  2  -  Нормативы  состава  сточных  вод,  направляемых  на  сооружения
механической  очистки  акционерного  общества  «Архангельский  целлюлозно-бумажный
комбинат»

№
п/п

Наименование вещества
(показателя)

Норматив Hc
i, мг/дм3

на период
2021-2024 годы

на период
2025-2028 годы

1 2 3 4

1 Взвешенные вещества 300 300

2 ХПК 500 500

3 БПКполн 429 429

4 Нитрит-анион 0,394 0,363

5 Метанол 0,128 0,178

6 Формальдегид 0,120 0,103